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Raamatukogu pole kunagi olnud vaid raamatute kogumise ja laenutamise koht. 

Raamatukogu on loodud edasi kandma elu- ja raamatutarkust. Raamatute vahendusel 

saame osa lugudest, areneb ettekujutusvõime, tekib dialoog ja mõistmine põlvkondade, 

sündmuste, protsesside, kultuuride jms vahel. Järjepidevuse loomisega sündmuste, 

ettevõtmiste, inimeste vahel, kannabki raamatukogu edasi elutarkust. Seda tarkust, mida 

kunagi jagati põlvkonnalt põlvkonnale.  

Krista Aru 

 

Krista Aru: rahvaraamatukogu sulgemine on vilets lahendus. Krista Aru arvamuslugu ERR-portaalis 16.01. 
(https://www.err.ee/1608851780/krista-aru-rahvaraamatukogu-sulgemine-on-vilets-lahendus ) Foto: Pixabay 
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RAAMATUKOGUKUUBIST, PIMEKOHTINGUTEST JA MUUST 
PÕNEVAST SAUE RAAMATUKOGUDES 

 

RAAMATUKOGUKUUP 
 

Ilmad lähevad üha soojemaks ja päikeselisemaks, nii et aina rohkem kutsub õue jalutama! Üks 

mõnus jalutamise koht Sauel on Päikese puiestee – sügisel uue ilme saanud ja nüüdseks 

veelgi kaunimaks muutunud lai roheline ala, kus nii jalakäijad kui ka ratturid kenasti liikuda 

saavad. Ja seal juba vaatamist ja tegemist on! Nii näiteks võib uudistada liikumisaastale 

pühendatud KUMU näitust, pärast mida jõuadki raamatukogukuubi juurde.  

Nagu nimigi ütleb, tegemist on kohaga, kust 

leiab raamatuid. Juba sügisel valmis saanud 

kuup sai kevadel pisut uuema näo – sulgesime 

tänavapoolse seina, et vältida kuubis 

tuuletõmbuse tekkimist ning ka tolmu 

kogunemist. Kinniehitatud seinale on 

paigutatud fotod – justnagu koduses elu- või 

raamatukogutoas. Ka on raamatukogukuubis 

olemas lauamängukuup – vali aga kuubil 

meelepärane mängukülg ja mängi! 

Raamatud jõuavad raamatukuubi riiulitesse 

meie raamatukogudest – need ei ole küll uued, 

kuid päris kindlasti on raamatud terved, 

korralikud ja huvitavad. Nii nad seal lugejaid 

ootavad– sirvida ja uudistada võib kohapeal, 

kuid neid võib ka endaga koju kaasa võtta. Just 

nagu raamatukoguski, ainult selle vahega, et need raamatud saavadki päriseks sinu koju 

jääda!  

Uutesse kodudesse rännanud raamatute asemele toome raamatukogude varudest uued, nii 

et riiulite tühjakssaamist karta ei ole. Kellel on kodus üle raamatuid, mis on terved ja heas 

korras, aga kasutult seisma jäänud, võib needki raamatukuubi riiulisse tuua, kuid kindlasti ei 

oota me sinna vanu, katkiseid ja aegunud raamatuid, mida sinna kahjuks talvisel perioodil 

omajagu kogunenud oli. Olgu raamatukuubis ikka raamatud, millel on potentsiaali kellelgi 

vajalik olla ja rõõmu tuua.  

Raamatukuup Sauel Foto: Reet Altma 
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PIMEKOHTING 
 

Saue valla Meeste aasta raames oli maikuus kõigis Saue Raamatukogudes pimekohting 

meestele. Eks see ju natukene riskantne ole – haarata riiulist endale kaaslane, kelle kohta just 

väga palju infot ei anta, võib-olla mõni lause, märksõna … Aga uskuge – pakend on kena ja 

sisugi huvitav! Ja natuke mõistatamist, valimist ja riskimist on ju ometigi põnev! Nii võib leida 

endale tõeliselt toreda kaaslase, kellega - millega natuke vahvasti aega veeta … läbi lugeda 

ja siis raamatukokku tagastada (et siis näiteks uus „kohtingukaaslane“ riiulist valida). Ole aga 

hakkaja ja vali julgesti – kui valik õnnestub, on suurepärane, aga kui ei – võib vabalt järgmise 

valida! 

Suvekuudel jätkame pimekohtinguga, on ju suvi seikluste aeg!  

 

  

Pimekohtingut ootavad raamatud Saue valla raamatukogudes. Fotod: Sille Ross 
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LASTELE 
 

Laste lugemishuvi toetamine on raamatukogudele alati oluline – nii lõppes maikuus üks ja 

juunis algas teine lugemisprogramm.  

Maikuu lõpuga sai läbi eelmise aasta 

sügisel alanud Eesti Lastekirjanduse 

Keskuse korraldatud 

lugemisprogramm Lugemisisu. 

Lugemisisu eesmärgiks on innustada 

5–10-aastasi lapsi lugema, pakkudes 

selle juurde mängulist lisategevust. 

Programm käib juba mitmendat 

hooaega Laagri, Ruila, Saue ja Turba 

raamatukogudes, sellel hooajal liitusid 

ka Riisipere ja Ääsmäe raamatukogud.  

Lugemisisu programmis saavad koolilapsed osaleda individuaalselt, lugedes läbi vähemalt viis 

programmi teemadele vastavat raamatut ning täites Lugemisisu passi ülesandeid. Selle 

kinnituseks saab Lugemisisu passi raamatukogust templi. Lasteaiarühmadele korraldavad 

raamatukogud rühmatunde.  

Saue Raamatukogudes oli lugemisisulisi lapsi palju – programmi 

lõpetas enam kui 300 last. Kõik lasteaiarühmad sai diplomi ja 

kingikoti, koolilapsed said diplomi, õpetajad tänukirjad.  

Raamatukogudes, kus osalejaid rohkem, sai ette võetud ka 

Lugemisisu lõpetamine – nii käisid Riisipere ja Turba raamatukogud programmi lõpetanud 

lastega Eesti Lastekirjanduse keskuses; Laagri raamatukogu lõpetas selle hooaja diplomite, 

küpsiste ja külalisega – meile tuli külla Markus Saksatamm. 

Lastelt sai Lugemisisu diplomi ka 
Laagri raamatukogu 

Laagri Kooli 3C klass Lugemisisu tunnis 
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Kohe pärast Lugemisisu lõppemist alustasime uue, suvise lugemisprogrammiga lastele. Juba 

kolmandat suve toimub kõigis Saue Raamatukogudes ühine laste suvelugemise programm, 

mis kestab kuni augustikuu lõpuni. Suvelugemises osaleja saab endale raamatukogust küsida 

suvelugemise passi ning hakata sinna loetud raamatute eest kleepse koguma. Ja muidugi 

ootab kõiki suvelugemise läbinud lapsi septembri alguses vahva lõpupidu!  

 

KIRJANDUSLIKUD KUJUD RAAMATUKOGUDES 
 

Emakeelepäevast, 14.märtsist alates hakkasid Saue valla raamatukogudes ringi liikuma 

skulptuurid, mis peatuvad kuues erinevas raamatukogus: Saue linnas, Saue 

Riigigümnaasiumis, Laagris, Hüürus, Turbas ja Riisiperes. Igas raamatukogus peatub korraga 

üks skulptuur ning seejärel liigub see järgmisse raamatukokku. Kümne kuuga teevad 

skulptuurid tiiru raamatukogudele peale. 

Skulptorite koostööpartner on Eesti Emakeeleõpetajate Selts. Näituse eesmärk on jõuda 

skulptuuridega lähemale kultuurihuvilistele inimestele.  

Skulptoritest on projektiga ühinenud Tiiu 

Kirsipuu, Anne Rudanovsky, Eneken Maripuu, 

Leena Kuutma, Paul Mänd ja Mari Hiiemäe. 

Tule uuri, milline põnev teos kuskil 

raamatukogus parasjagu peatub! 

 

Nii et raamatukogudes toimub kogu aeg 

midagi. Tule ja veendu! 

 

 

Sille Ross 

Saue raamatukogude direktor 

  
Skulptor Mari Hiiemäe skulptuur Saue raamatukogus 
Foto: Reet Altma 
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MAARDU LINNA RAAMATUKOGU ÜRITUSED KEVADEL 

 

14. toimus emakeelepäeva raames lasteosakonnas raamatukogutund lastele. Rääkisime 

maailma keeltest, eesti kirjanikest, emakeelepäeva ajaloost ja tähistamisest Eestis. Samuti 

tutvusid lapsed Kristjan Jaak Petersoni loominguga ning lugesid ette tema tuntuima luuletuse 

“Kuu“. Kavas oli ka raamatukogu ja lasteraamatutega tutvumine. 

 
 

14. aprillil toimus 

raamatukogus 

loominguõhtu ja uue 

raamatu esitlus. Selleks 

oli Ljudmilla Semjonova 

romaan „Vältimatuse 

äärel“. Esinemiskavas oli 

romaani esitlus, 

luuletused ja videoklipid. 

Üritusest võttis osa 

kirjastaja Pavel Makarov. 
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17. kuni 26. maini toimus Maardu linna raamatukogu lasteosakonnas iga-aastane üritus 

lasteaedade ja algkooli lastele – raamatukogu ning lasteraamatutega tutvumine. 

Rääkisime raamatukogu reeglitest, raamatu õigest kohtlemisest, vaatasime lasteraamatuid ja 

temaatilisi multikaid. Lapsed külastasid Maardu linna ajalooosakonda. Üritusel osalesid lapsed 

lasteaedadest Rukkilill, Sipsik ja Rõõm ning Maardu Põhikoolist. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maardu Linna Raamatukogu 
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HARJU MAAKONNARAAMATUKOGU LASTEOSAKONNA 
JUTUHOMMIKUD LÄKSID SUVEPUHKUSELE 

13. mail toimus meie raamatukogu 

lastetoas selle hooaja viimane 

Jutuhommik. Viie kuu jooksul alates 

jaanuarist toimus 10 Jutuhommikut, kus 

lastele lugesid jutte Keilaga seotud või 

Keilas elavad näitlejad ja näitlemisega 

tegelevad inimesed. Peale juttude 

kuulamist said lapsed 

raamatukoguhoidja juhendamisel 

endale midagi vahvat meisterdada. 

Mõned näitlejad käisid lastele ette lugemas ka juba varem, kuid eelmise aasta lõpus tekkis 

idee muuta need ettelugemised regulaarseks. Jutuhommikute tegemiseks ja näitlejate töö 

tasustamiseks õnnestus saada ka Kultuurkapitali toetus. 

Lastele käisid ette lugemas Veljo Reinik, Aare Lepiksaar ja AX-Teatri näitlejad Marilin Prants, 

Anto Viigi, Urmas Meri, Maie Kivi ning Maire Meerents.  

Ettekandmisele tuli jutte nii 

uuemast lastekirjandust kui ka juba 

varasemalt ilmunud raamatutest, 

nagu näiteks: Juhan Voolaidi 

„Kommikoletis“, Katariina Libe 

„Kuningas, kes kartis kummitusi“, 

Heiki Vilepi „Une-Mati udujutud“, 

Kristiina Kassi „Peeter ja mina“ , 

Annie M.G. Schmidti „Kriimik“ .  

Meisterdada said lapsed krepp-

paberist lilli, emadepäevaks kaarte, lõngast kommikoletist jms. Jutuhommikud võeti meie 

väikeste lugejate ja ka neid saatvate täiskasvanute poolt väga hästi vastu.  

Osales nii päris pisikesi lugemishuvilisi koos oma emade-isade või vanavanematega kui ka 

juba suuremaid koolilapsi. Kokku osales meie Jutuhommikutel 141 last ja 64 täiskasvanut.  

Lastele loeb ette Urmas Meri. Foto: Kersti Salf 
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Oma raamatukogus toimuvate 

Jutuhommikutega soovisime 

populariseerida lastele raamatute 

ettelugemist, sest see arendab lapse 

sõnavara, soodustab lugema ja 

kirjutama õppimist ning toetab ka 

keele arengut. Kui lapsele loeb ette 

tema oma ema või isa, siis see 

muudab lähedasemaks ka lapse ja 

vanema vahelist suhet. 

 Loodame oma Jutuhommikutega jätkata taas sügisel. Ka näitlejad nautisid ettelugemist ja 

toredaid kuulajaid ja olid valmis taas laupäeva hommikutel raamatukokku tulema. 

 Täname kõiki osalejaid, ettelugejaid ning meie Jutuhommikute toetajat Eesti Kultuurkapitali!  

Ja ootame lapsi osalema meie liikumisaasta suvelugemisprorammis. Suve-

lugemisprogrammiga saavad soovi korral liituda ka teised Harjumaa raamatukogud, selleks 

võtke ühendust lasteteeninduse peaspetsialisti Kersti Salfiga (kersti@hcl.ee). 

 

Kersti Salf 

Jandra Peegel 

Harju Maakonnaraamatukogu 

 
 
 
 
 
RAAMATUKOGUDE KIIRENDI ESIMENE VOOR ON LÕPPENUD  
  
Raamatukogude kiirendi esimene voor, kus jagati raha raamatukogude arengu ja 

koolitusprojektideks, on lõppenud. 31. märtsiks esitatud taotluste vastused esitas komisjon mai 

lõpuks. Taotlusvoorust koolitusprojektidele jagatav summa oli 35 000 eurot ja innovatsiooni- ja 

investeeringuprojektidele 465 000 eurot.   

Harjumaalt said innovatsiooni- ja arenguprojektideks toetust 5 raamatukogu – Rae Valla 

raamatukogu, Kose Raamatukogu, Saku Vallaraamatukogu, Viimsi Raamatukogu ja Harku 

valla Raamatukogud. 

Lastele loeb ette Veljo Reinik. Foto: Kersti Salf 



10 
 

Raha eraldati järgmiselt:  

 Rae Valla Raamatukogu. RFID lahenduse kasutuselevõtmiseks Rae valla 

raamatukogudes summas 44 000  

 Kose Vallavalitsus (Kose raamatukogu) Uudsete lahendustega raamatukoguteenuse 

kvaliteedi tõstmiseks Kose Raamatukogus summas 34 626  

 Saku Vallaraamatukogu. RFID teavikute tuvastus- ja jälgimislahenduse ning 

laenutusautomaadi hankimiseks summas 25 000  

 Viimsi Vallavalitsus (Viimsi Raamatukogu) Prangli saare harukogu uue hoone 

projekteerimiseks summas 8 500  

 Harku Vallavalitsus (Harku valla Raamatukogu)Tabasalu raamatukogu väikese 

lugemisala renoveerimiseks ja inspireerivaks lugemiskeskkonnaks kujundamiseks 

summas 7 000  

Kõik taotlused toetust ei leidnud. Suurima toetuse sai Tõrva vald, et arendada Riidaja mõisas 

asuv raamatukogu omanäoliseks kogukonnakeskuseks ja uuendada teiste valla 

haruraamatukogude sisustust (summas 75 228 eurot). Nii koolitus- kui arendustoetuste saajad 

üle Eesti on leitavad Kultuuriministeeriumi toetuste menetlemise infosüsteemis 

https:/toetused.kul.ee/public/decisions  

 „Eesti rahvaraamatukogud on oma rohkem kui 500 avatud uksega üks laiemaid avaliku 

teenuse võrgustikke. Raamatukogude oluline roll regionaalsete kogukonnakeskuste, 

elukestva õppe toetajate ning infoteejuhtidena aina kasvab. Seepärast on oluline, et 

raamatukogu keskkond oleks kogukonna jaoks inspireeriv, seda nii suures linnas kui ka 

väikeses külas. Raamatukogus võiks lisaks raamatute lugemisele saada näiteks õmmelda, 

tööriistu laenutada või kaugtööd teha. Just seda eesmärki teenib igaaastane 

rahvaraamatukogude kiirendi, mille abil aitab riik ellu viia rahvaraamatukogude olulise 

arenguhüppe,“ rääkis kultuuriminister Heidy Purga.  

2024. aastaks saab taotlusi hakata esitama juba selle aasta sügisel, et järgmisel aastal jääks 

enam aega plaane ellu viia.  

  

  

Kasutatud allikad:  

Riik toetab pea poole miljoni euroga rahvaraamatukogude innovatsiooni. Kultuuriministeerium 

(08.06.23) https://kul.ee/uudised/riik-toetab-pea-poole-miljoni-euroga-rahvaraamatukogude-

innovatsiooni?fbclid=IwAR12rXjKynjir0QMlFrhb42I-JRyR4AhSFmMdmFyNmshl2P9TcJ3kGskWaM  

Rahvaraamatukogude arendusprojektid. Kultuuriministeerium. (07.06.23) 

https://kul.ee/rahvaraamatukogude-arendusprojektid-rahvaraamatukogude-kiirendi 

Kultuuriministeeriumi toetuste menetlemise infosüsteem https://toetused.kul.ee/public/decisions  
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HARJU MAAKONNA RAAMATUKOGUDE KOHTUMISPÄEV 2. JUUNIL 

2. juunil toimus Harju maakonna raamatukoguhoidjate kohtumis- ja koolituspäev ja 

raamatukoguhoidjatel oli võimalus kokku saada, kohtuda uute kolleegidega ja näha taas vanu 

tuttavaid.  

Päeva oli plaanitud üleriigilise laenutusteenuse MIRKO teemaline koolitus, ringkäik Lääne-

Harju valla raamatukogudes ja Padise kloostri külastus. 

 

Kohtusime Harju Maakonnaraamatukogus Keilas. Hommik algas kohvi- ja kringlilauaga, kuhu 

varasemad jõudsid juba enne 9.00. Seejärel ütles oma avasõnad maakonnaraamatukogu 

direktor Rutt Enok ja tegime väikese tutvumisringi, kus kõik osalejad, keda oli kohale tulnud 

ligi 40, said enda ja ka oma raamatukogu kohta paar lauset öelda. Kõik uued näod ja nimed 

vist küll meelde ei jäänud.  

Maakonnaraamatukogu direktor Rutt 

tutvustas raamatukogus hiljuti kaante vahele 

jõudnud väljaandeid – „Keila Raamatukogu 

kroonika 2008-2021“, 

„Raamatukogutöötajate erialane koolitus 

1967-2021“ ja raamatukogu fotoalbum 

„Raamatute kodu Keila Männiku servas. 

Harju Maakonnaraamatukogu 2018-2022“, 

köidetud said ka viimaste aastate infolehed.  Harju Maakonnaraamatukogu väljaanded. Foto: Eve 
Eelmäe 

Harju Maakonnaraamatukogus. Foto: Eve Eelmäe 
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Et mitmed raamatukogud on mõelnud MIRKOga liitumise peale, olime kutsunud 

koolituspäevale esinema Rahvusraamatukogust MIRKO teenusejuhi Margit Jõgi. Margit rääkis 

viimastest uudistest, demonstreeris MIRKO tööd ja vastas küsimustele. Olulisena jäi meelde 

mõte, et kui raamatukogu ei ühine MIRKOga ja oma kogusid selle programmi vahendusel 

kättesaadavaks ei soovi teha, siis lugejatele seda võimalust reklaamida saab ja võib ikkagi.  

Margit Jõgi esinemise järel lootsime sõita kohtuma Lääne-Harju valla raamatukogudega. 

Kahjuks oli buss ootamatult katki läinud ja seetõttu pidime sõitu veidi edasi lükkama. 

Kasutasime aega omavahel suhtlemiseks ja kellegi tuju ei langenud. Õnneks sai probleem 

lahendatud ja väikese viivitusega asusime Klooga raamatukogu poole teele.  

Klooga raamatukogu on väike, vaid 17m2. Siiski on tegemist vägagi toimiva raamatukoguga. 

Olemas on raamatukapp ja tagastuskapp, lastetunde saab teha kõrvalasuvas koolimajas. 

 

 

MIRKO teenusejuht Margit Jõgi. Foto: Eve Eelmäe 

Klooga raamatukogu. Fotod: Meeli Sõlg, 
Õnne Paimre 
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Kloogalt sõitsime Laulasmaa raamatukokku, kus 

meid võttis vastu Annika Lilja, kel hiljuti täitus 

raamatukogunduses töötamises 40 aastat.  

Raamatukogu asub koolimajaga samas majas, 

on värske ja uus ning kauni sisekujundusega. 

Lugejatel on raamatukogus võimalik juua ka 

kohvi ja nautida näituseid. Esimese korruse 

saalis võis näha klaasinäitust „Laseme kristallil 

särada“ 

 

Lasteosakonna kõrvalklassis oli käimas 9. klassi 

eesti keele lõpueksam. Seega hiilisime 2. korruse 

lasteosakonnas hiirvaikselt ja juttu rääkisime 

esimesel korrusel täiskasvanutele mõeldud osas. 

 

 

Laulasmaa raamatukogu. Fotod: Meeli 
Sõlg, Õnne Paimre 

Laulasmaa raamatukogu 
lastekorrus. Foto: Õnne 
Paimre 
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Järgmine peatus teekonnal oli Paldiski 

raamatukogus. Lääne-Harju valla 

raamatukogude direktor Urve Luht näitas 

meile raamatukogu, mille kogudega on palju 

tööd tehtud, et suurest hulgast vananenud ja 

(venekeelsest) kirjandusest vabaneda. 

Raamatukogus on tulenevalt asukohast suur 

venekeelsete lugejate hulk. Neile toimuvad 

raamatukogus ka eesti keele vestlustunnid.  

 

Raamatukogu asub koos vallavalitsuse ja teiste 

asutustega majas, mis kunagi ehitati 

kortermajaks. Seega on raamatukogu kogud 

paiknemas nö erinevates tubades ja 

näitusealana saab kasutada koridori. 

 
Paremal: Kunstnik Tiia Külvi maalide näitus. Foto: Meeli 
Sõlg  All: Paldiski raamatukogu erinevad toad. Fotod: 
Õnne Paimre 

Üleval: Paldiski raamatukogu 
ilu- ja lastekirjanduse saal. 
Foto: Meeli Sõlg.  
Paremal: teenindus- ja 
lugemisala. Foto: Õnne 
Paimre. 
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Peale lõunasööki Tammetare Bistroos läksime 

tutvuma Padise kloostriga, mida meile tutvustas 

juhataja Marje Kidron. Padise on Põhja-Euroopa 

ainus nii terviklikult säilinud tsistertslaste 

klooster.  

Kuulsime kloostrielust ja saime ronida ka kloostri torni. Väidetavalt kuulusid kõik tornist nähtud 

alad kunagi kloostrile. Kloostri külastuskeskuses on ka väike raamatukogu, mida täiendatakse 

Hoiuraamatukogu abiga.  

Padise kloostri kalapüügimäng. Foto Meeli Sõlg Padise klooster. Fotod vasakul ja all: Õnne Paimre 
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Padise kloostrist jalutasime Padise raamatukokku, mis sarnaselt Laulasmaa raamatukogule 

paikneb koolimajas ja on laste poolt pidevalt kasutuses. Ruumi on seal küll palju vähem kui 

Laulasmaal. Kooliga on raamatukogul tihe koostöö ja meid vastu võtnud raamatukoguhoidja 

Reet plaanibki sügisest jätkata hoopis Padise koolis õpetajana.  

 

 

 

 

Padise raamatukoguhoidja 
Reet Randmäe.  
Foto: Meeli Sõlg 

Padise raamatukogu. 
Fotod üleval ja vasakul: 
Õnne Paimre 
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Tagasiteel Keilasse sõitsime läbi veel Lehola raamatukogust, mis asub kooli kõrvale ehitatud 

moodulmajas. Varem koolimajas asunud Lehola raamatukogu pidi ruumikitsikuse tõttu leidma 

endale 2019. aastal uue asukoha. Maja on üsna väike, aga see-eest uus ja värske ilmega ja 

pandi püsti mõne kuuga. Et raamatukogu pole enam mugavalt kooliga samas majas, jääb nii 

mõnigi laps kahjuks raamatukokku tulemata. Lehola raamatukoguhoidja Pille Pikajago töötab 

ka Vasalemma raamatukoguhoidjana ja mõlemad raamatukogud on seega avatud 2-3 päeva 

nädalas.  

Peale Leholat jõudsimegi tagasi Keilasse ja loodetavasti kõik osalejad ka sekeldusteta 

ühistranspordiga või autoga koju. Lääne-Harju valla raamatukogudest jäid külastamata Harju-

Risti, Vasalemma ja Rummu raamatukogud, aga ühe päevaga kõikjale ei jõuagi.  

Aitäh raamatukogudele, kes meid võõrustasid, Lääne-Harju Valla Raamatukogu direktorile 

Urvele, kõigile, kes reisil osaleda said ja neile, kes jäid oma töökohtadele raamatukogu uksi 

lahti hoidma! 

Järgmiste kohtumiste ja reisideni! 

Jandra Peegel 

Harju Maakonnaraamatukogu 

Lehola raamatukogu. 
Foto vasakul: Meeli Sõlg  
Foto all: Õnne Paimre 
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UUT JA HUVITAVAT RAE VALLA RAAMATUKOGUS 

Selle aasta jaanuarist liitusid Rae valla raamatukogud ning Jüri raamatukogust sai Rae Valla 

Raamatukogu. Peetri raamatukogu jätkab harukoguna ning Vaida ja Lagedi raamatukogud 

tegutsevad samuti alates aasta algusest Rae Valla Raamatukogu harukogudena. Ehk saame 

juba aasta lõpus liitumisprotsessist ja ühisest tegutsemisest muljeid jagada.  

Praeguseks on kõigil neljal raamatukogul raamatukapp, millest saab tellitud raamatud kätte 

ööpäevaringselt. Vaida raamatukogu sai endale esitluste näitamiseks ka uue 

tahvelekraani, Lagedil avati aga õmblustuba. Lagedi õmblustuba TikTokis: 

https://vm.tiktok.com/ZGJQakVua/  

Juunis alustasime ühise suvelugemise mänguga lastele ja noortele.  

 

2023. AASTA ESIMESE POOLAASTA SÜNDMUSED 
 

 Rae Valla Raamatukogus 

15. märtsi hommikupoolikul osalesid Rahvakultuuri Keskuse korraldatud väljasõidul Rae valda 

erinevate valdade esindajad üle Eesti. Käidi tutvumas ka Rae Valla Raamatukoguga.  

Sama päeva õhtul käis lugejatega kohtumas ja oma raamatut „Meie sibullilled: kanakaka-

morssi, kassipissi ja šampanjat“ tutvustamas Aune Past. Särav kommunikatsiooni-ekspert ja 

hobiaednik rääkis oma aiandusnippidest ja apsakatest, mis tal on katse-eksituse meetodil 

aianduses juhtunud ning kuidas ta hobi korras sommeljeeks õppis. Huumoriga vürtsitatud jutu 

sees toonitas autor ka seda, et elust tuleb rõõmu tunda ja positiivne olla.  

  

Foto: A. Keinaste 
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2. aprillil toimus iga-aastase koostöö raames Rae Kultuurikeskusega Memme-taadi klubi 

üritus. Seekord tuli külla mitmekülgne Vladislav Koržets – luuletaja, humorist, kalastaja, 

raamatute, näidendite, kuuldemängude ja stsenaariumite autor. 2017. a Apollo 

lugejahääletusel osutus ta parimaks luule- ja käsiraamatu autoriks. Matemaatiku haridusega 

Koržets jutustas harivalt looduse ja matemaatika vahelistest seostest, sekka luges ka luulet. 

Lõpetuseks luges ta toreda luuletuse „Sõnum“: 

Kes kunagi kuidagi kedagi, 

see samuti seda ja todagi 

ja kindlasti sihukest midagi 

ja mitte niisama, vaid vägagi. 

Eks minagi kunagi midagi 

ja tõtt-öelda isegi vägagi, 

võib-olla ma isegi sedagi, 

kuid juba on rohtunud radagi. 

Mu sõber, kui sinagi midagi 

või kunagi kuidagi kedagi, 

siis silmas pea kindlasti sedagi 

ja mitte niisama, vaid vägagi. 

 
 
 
18. aprillil toimus vestlusõhtu „Turvaliselt infoühiskonnas“, kus lektoriks oli Tartu Ülikooli 

nooremteadur ja raamatu „Turvaline internet. Digimaailma teejuht“ autor Diana Poudel. 

Külalistega arutleti sellistel teemadel nagu digiturvalisus, finantspettused internetis, 

sotsiaalmeedia plussid ja miinused. Saime tutvuda uue tulijaga IT-vallas – tehisintellekt GPT 

Chatiga, mille populaarsus on tõusuteel ja mis on valmis vastama keerulistele küsimustele, 

assisteerima töö- ja kooliasjades ning kasvõi õhtusöögiks vajaliku retsepti välja otsima.  

 Paremal: Diana Poudel 
Foto: A. Erik 

Foto: Ü. Siska 
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Rae Valla Raamatukogu ühisel koolituspäeval, 31. mail sõitsime seekord Arvo Pärdi 

Keskusesse Laulasmaal. Päeva esimene pool algas koosolekuga, kus arutasime läbi ühised 

teemad nagu tulevane inventuur ja RFID süsteemi kasutuselevõtmine, koolitused, uus 

koduleht ja rohemajandus raamatukogudes. Teisel poolel aga tutvustas juhiabi Marika-My 

meile tehisintellekti GPT Chat ja tõi näiteid, kuidas seda efektiivselt kasutada.  

Väljasõidu lõpetasime ekskursiooniga Arvo Pärdi Keskuses. 

 
Arvo Pärdi Keskus  

Raamatukogu ja kontserdisaal. Fotod: A. Erik 
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Vaida raamatukogu 

24. veebruaril tähistati koos MTÜ Vaida 

Alevikuseltsiga Eesti Vabariigi 105. 

aastapäeva ühise pidulaua ja piduliku 

lipuheiskamisega raamatukogu ees.  

 

 

 

Alevikuvanem Raili Salvet lippu heiskamas. 
Foto: R. Raudkepp 

 

 

Märtsis esitles Vaino Napp 
oma sõjaraamatuid: 

„Sangarid ja desertöörid“  
 
„Sangarid ja okupandid“. 

 
 
 

 

Laua otsas vasakul Vaino 
Napp.Foto: R. Raudkepp 

 

8. aprillil kohtuti rannarahva murdes 

kirjutatud raamatu „Kärkä“ autori Heli 

Kendraga. Hilisema elu Vaidas elanud 

peretütre Tiina saatuse üle arutledes 

unustasime täiesti murdekeele. Hiljem 

tehti meile märkus, et see oli neil 

esimene kohtumine, kus ei palutud 

murdekeelset teksti lugeda. 

Vasakul Heli Kendra. Foto: R. Raudkepp 
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19. mail oli raamatukogus 

„Ühtelaulmine koos Jaan 

Elgulaga + sõbrad“. Õhtu 

kujunes üsna meeleolukaks.  

Raamatukogus toimusid veel 

küla ja korteriühistu 

koosolekud ning loomulikult 

asus raamatukogusaalis ka 

üks valimisjaoskondadest. 

  

 

20. mail tähistati muuseumiööd ja liikumisaastat Vaida jalakäijate silla juures aleviku vanemat 

ajalugu uurides. Ajaloost jutustas raamatukoguhoidja Reet. 

 

LASTELE MÕELDUD SÜNDMUSED RAE VALLA RAAMATUKOGUDES 
 

Jaanuarist maini toimus Rae Valla Raamatukogu lastesaalis kokku 

33 teematundi, milles raamatukoguhoidjad Terje ja Katri tutvustasid 

lastele ülestõusmispühi, sõiduvahendeid, täpitähti, loomi ja linde. 

Lisaks sellele tutvustas raamatukoguhoidja Terje lastele Ilon 

Wiklandi kohvrinäitust „Pikk-pikk teekond“. Ilon Wilkandi 

teematunnist on video ka TikTokis: 

https://vm.tiktok.com/ZGJQ5EWj7/  

Peetri raamatukogus tähistati 30. jaanuaril Eesti kirjanduse päeva, mille raames toimus üritus 

,,Kooslugemine“, kus üheksanda klassi õpilane luges klassidele raamatukogus raamatut ,,Sirli, 

Siim ja saladused“ ja lapsed said pärast joonistada oma lemmiku raamatutegelase Eesti 

lastekirjandusest.  

14.veebruaril, valentinipäeva üritusel, pidid lapsed leidma ja sobitama kokku kirjanikud nende 

teostega ja neile, kel see õnnestus, pakuti preemiaks kommi. Sõbrapäevameeleolud TikTokis: 

https://vm.tiktok.com/ZGJQ5oHsW/  

Märtsis tähisti luulepäeva – toimus luuleretk, mille raames kuulati ja loeti luulet ja tehti ise 

raamatuseljaluulet. Samal kuul toimus ka lugemisöö, mille teemaks oli Eesti lastekirjandus ja 

JJaan Elgula (keskel) ja sõbrad. Pildile pääses ka raamatukoguhoidja Reet. 
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sellega seoses viidi raamatukogus läbi mõttemadin. Mõttemadin toimus küsimuste vormis ja  

vastused tuli esitada aja peale. Küsimused olid emakeelepäeval raamatukogu külastanud 

kirjanike ja eesti lastekirjanduse kohta. 

Enne lihavõttepühi kutsuti raamatukokku külla küülikud. Saime lastega teada küülikute 

pidamisest ja nende seosest lihavõtetega, uurisime lihavõtteraamatuid ja kombeid.  

 

Raamatukogu külastas ka teraapiakoeratiim. Tiimijuhilt uuriti, 

kuidas ühest koerast saab üldse teraapiakoer ja millised on 

teraapiakoera igapäevased toimetused. Loeti toredaid lugusid 

teraapia- ja lugemiskoertest. Ka teraapiakoera külastust võib 

näha https://vm.tiktok.com/ZGJQ5E3qR/  

Lisaks toimusid koostöös õpetajatega ka raamatukogu 

tutvustavad teematunnid: kuidas käituda raamatukogus, kuidas 

raamatud riiulisse saavad ja kuidas neid sealt üles leida.  

 

 

Muinasjututunnid ja –hommikud 
 

Rae Valla Raamatukogus toimus jaanuarist aprillini neli muinasjututundi: Jüri gümnaasiumi 

õpilaste etendus „Puhh ja sõbrad“ Kaja Kalmeri juhendamisel, nukuteatri Kehra Nukk etendus 

„Punamütsike“, Pipi külastus TK Mängulast ja Taaramäe lasteaia Pärna rühma etendus 

„Päikesele külla“ Ingrid Miku juhendamisel.  Kokku külastas muinasjututunde 354 last ja 

täiskasvanut. Lõiguke „Punamütsikesest“ on nähtav ka TikToki kanalis 

https://vm.tiktok.com/ZGJQ5o2f7/  

Peetri raamatukogus käis jaanuari alguses raamatukogus 

mänguhommikul külas Pipi Pikksukk. Lapsed said otsida 

aardekirstu ja mängida Pipiga koos seiklusrikkaid mänge. 

Samas kuus toimus ka mängudepäev, kus raamatukogu 

laudadele laiali laotud lauamänge said vahetundide ajal 

mängida kõik soovijad. Pipi külaskäikugi näeb TikTokis: 

https://vm.tiktok.com/ZGJQa1r4v/  

Mais toimus poolaasta viimane  muinasjutuhommik, kus külas 

käis Kehra Nukk etendusega ,,Punamütsike“.  
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Emakeelenädal raamatukogudes 
 

Rae Valla Raamatukogu emakeelenädalaks kutsusime Jüri gümnaasiumi õpilastele külla 

kirjanikud Markus Saksatamme, Kristi Piiperi ja illustraator Sirly Oderi. Kokku osales 

emakeelenädala kohtumistel ligi 500 õpilast. 

 

Lagedi raamatukogu külastas 14.märtsil samuti Markus Saksatamm. Autor tutvustas oma 

loomingut, näiteks tõi raamat „Pannkoogid! Nalja ja naeruga“ saali väga palju lusti. Kõige 

suuremat elevust tekitas lastes aga ajakirja „Täheke“ jagamine. Nii mõnigi laps julges sinna ka 

külalise autogrammi küsida. 

16.märtsil tähistati emakeelepäeva Lagedi Kooli lasteaia Mesikäppade rühmaga. 

Raamatukoguhoidja Anneliis luges lastele ette Piret Raua raamatu „Järve kiri“ ning arutles 

nendega, mis tunne on millegi järgi igatseda või midagi väga-väga tahta. Peale jutu kuulamist 

sai iga laps endale ühe suure prinditud tähe, mille nad oma eelistuse järgi värvipliiatsitega ära 

said kaunistada. Lõpuks seati tähed seinale ritta ning üllatuslikult moodustus neist üks sõna. 

Tragimad suutsid selle ise kokku lugeda – EMAKEELEPÄEV.  

Peetri raamatukogus külastasid emakeele nädalal Peetri kooli õpilasi kirjanikud Kairi Look ja 

Mika Keränen, kes tutvustasid oma raamatuid, tegemisi, lugesid ette ja rääkisid lustakaid 

lugusid. 

Markus Saksatamm Rae valla raamatukogus 
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Lugemisisu programmist raamatukogudes 
 

Rae Valla Raamatukogu 

Sel aastal osalesid Lugemisisu programmis Võsukese lasteaiast kolm rühma ja Taaramäe 

lasteaiast üks rühm, Jüri gümnaasiumist 1.d klass ja üks laps individuaalselt. 

Raamatukoguhoidja jutustas muinasjutte, mängis Nukitsamehe raamatukogu mängu ja 

seletas lastele, kuidas edeneb raamatu ja illustratsiooni teekond ideest teostuseni. Kokku 

osales Lugemisisu tundides ligikaudu 80 last.    

Lagedi raamatukogu 

Lugemisisu programmi lõpetas 11 last neljast erinevast klassist. Lagedi lasteaiast võttis osa 3 

rühma ning nad kõik jõudsid ka edukalt lõpuni. Lugemisisu hooaja lõpetamiseks eraldi üritust 

ei korraldatud, kuid aasta viimasel koolipäeval, 9.juunil käis raamatukoguhoidja Anneliis 

Lagedi koolis programmi lõpetanutele klassijuhatajatundides auhindu jagamas ning tutvustas 

Rae valla raamatukogude suvelugemise mängu. Lasteaialastele jagati samuti 9.juunil 

kingikotid. Osalenud rühmade lapsed kogunesid välilavale ja said teiste kaaslaste ees aplausi 

saatel oma väärilise tasu kätte. Nii nägid kõik, kui paljudel on suur lugemisisu ning kuidas see 

end ära tasub! Osa võttis 58 lasteaialast. 

Peetri raamatukogu 

Peetris toimusid Lugemisisu projekti raames lugemisisu teematunnid üheksale Peetri lasteaia 

rühmale ja Peetri kooli õpilastele.   

 

Rae Valla Raamatukogu  

Anneli (Rae Valla Rk),  

Anneliis (Lagedi rk),  

Kadi  (Peetri rk),  

Reet (Vaida rk) 
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HARKU RAAMATUKOGUL TÄITUS 20 TEGUTSEMISAASTAT – 

JAGAME HARKU RAAMATUKOGU LUGU 

Juured mõisaajas 

Harku vallal on raamatukogusid kolm – Tabasalus, Harkus ja Väänas. Tänaseks on need kolm 

raamatukogu oma jõud ühendanud ja kannavad nimetust Harku valla Raamatukogud. Neist 

kaks – Vääna ja Harku on alguse saanud juba mõisaajal. Harku raamatukogu juured ulatuvadki 

aega, mil toonane Harku mõisaomanik Alexander von Ungern-Sternberg rajas oma maadele 

koolimaja ning mõni aasta hiljem, 1886. aastal, täiendas seda raamatukoguga.  

Harku Kooli aeg ja aeg pärast  II maailmasõda  

Aastal 1907 asutati Harku Kooli juurde õpetaja Mart Rahamägi initsiatiivil raamatukogu. 

Raamatukogu asutamise toetajaks oli vallavanem Kristjan Pals, kes annetas raamatukogu 

loomiseks 300 rubla, mis talle hiljem vallakassast tagasi maksti. Toetajaks oli ka Reinhold 

Korsen. 1922. aastal võeti vastu otsus, et Haabersti ja Ranna kooli juurest tuleb raamatud 

Harkusse kokku koondada ja rahvale kättesaadavaks teha.  Raamatute laenutamine jäi 

koolijuhataja hooleks. Juba 1925. aastaks kujunes sellest Harku avalik raamatukogu, mille 

uksed oli kõigile huvilistele avatud. Raamatukogus oli u 400 raamatut.  

Harku mõisa härrastemaja tagakülg (HKM Fp 90142 F) 
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Pärast II maailmasõda, aastal 1961, paiknes raamatukogu eraisikule kuuluvas hoones 22,75 

ruutmeetrisel pinnal. Sellest ajast on säilinud raamatukogupassid, mis annavad teada nii 

raamatukogu asukohast kui kogu suurusest. Aastal 1965 oli raamatukogus juba 7947 teavikut. 

Kuna see Harkust alguse saanud raamatukogu kolis 1970ndatel Hüüru mõisa, siis võib öelda, 

et mõisniku algatusest on sündinud suisa kaks raamatukogu: Hüüru ja Harku raamatukogud. 

 

Uus tulemine 

Harku raamatukogu uus tulemine toimus 2003. 

aastal, mil raamatukogu asutati uude Harku aleviku 

keskusesse, mille arhitektiks on Indrek Allmann. 

Raamatukogu rajamist toetasid vallavanem Sulev 

Roos, vallavolikogu esimees Allan Kiil ja 

abivallavanem Ott Kasuri. See oli kultuurivaldkonna 

kuldaeg, mõned aastad varem oli uued ruumid 

saanud Tabasalu raamatukogu. 

Algusaastad raamatukogus kulgesid kogude 

kujundamise tähe all. Esimesed annetatud 

raamatud saabusid Harju Maakonnaraamatukogu 

vahendusel. Kõige suurem annetus tuli Eesti 

Rahvusraamatukogu kaudu, milleks oli Arnold 

Pundi väliseesti kirjanduse kogu. Avamise hetkel oli 

Harku kool 
 1924-28.  
Foto: Ajapaik.ee. 

Vallavolikogu esimees Allan Kiil ja arhitekt Indrek 
Allmann avamisel. Foto: Harku raamatukogu 
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kogus 400 teavikut. Aastaks 2023 oli raamatukogus üle 19 000 teaviku. Suure panuse 

algusaastate Harku raamatukogu keskkonna loomisel andis abivallavanem Ott Kasuri.  

Raamatukoguprogrammi 

URRAM hakati teavikuid 

sisestama juba aastast 2003, 

kuid  lugejaarvestus ja 

laenutus toimusid kahel 

esimesel aastal siiski veel nö 

käsitsi, täielikult mindi üle 

elektroonilisele süsteemile 

2005. aastal.  

Raamatukogus oli algus-aastatel 6 lugejaarvutit ja neid kasutati aktiivselt, sest kodudes sellel 

ajal veel paljudel inimestel arvuteid ei olnud. Arvutikasutamise kõrgaeg raamatukogus oli 

aastatel 2003-2006. 

 

Raamatukogu kogukonnakeskusena 

Raamatukogu on avatud kohtumispaik, kus sarnaste huvidega inimesed saavad üheskoos 

põnevat ette võtta ja uusi algatusi ellu viia. Harku raamatukogu on kogukonnamälu hoidnud 

Harku elanikelt fotosid ja kohalikku pärimust kogudes, mille väljundiks on näitused ning muud 

tegevused muinsuskaitsepäevade raames. Läbi on viidud paigalugude retki Harkus valla 

avatud külade päevadel. 

Foto: Harku raamatukogu 

Foto: Harku raamatukogu 
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Raamatukogu vestlusõhtud on pakkunud huvitavaid 

kohtumisi tuntud kultuuritegelastega. Teiste hulgas on 

oma mõtteid jaganud režissöör ja kirjanik Katrin Laur, 

ajaloolane Lauri Vahtre, kirjanik Urmas Vadi, 

kohapärimuse uurija Jüri Metssalu, kirjandusteadlane 

Maarja Vaino, keeleteadlane Mart Rannut, kirjanik Kai 

Aareleid, piiskop Philippe Jourdan. 

Samuti on  raamatukogus tegutsenud vabatahtlikud 

ning suviti on töötanud Harku noormalevlased, kelle 

panus on raamatukoguelu rikastanud. 

Koostööpartneriteks on olnud lasteaed, noortekeskus, 

külaselts, sotsiaalkeskus jpt. 

Lugemisharjumuse kujundamine – lasteprogrammid  

Raamatukogu on teejuhiks lugemise põnevas ja kirevas maailmas. Harku lasteaiaga on 

raamatukogu teinud pikkade aastate jooksul koostööd. Välja on töötatud jätkusuutlikud ja 

mitme aasta jooksul toimunud programmid nagu Raamatuga on huvitav, Aitan lapsi lugema, 

Laste lugemisring. Raamatukogu püüdlus on, et eakohaste lugude ja raamatutega samm-

sammult tutvust tehes saab laps igalt raamatukogukäigult kaasa rõõmsa, südamliku ja sooja 

elamuse. Üheskoos loeme, arutleme, kuulame üksteist, mõnikord teeme teatrit või 

meisterdame ja mängime — raamatukogus võib teha palju, aga kõige keskmes on lugemine 

— raamatuga on huvitav!  

Harku raamatukogus on 

lastele ka tore lugemispesa, 

mis on laste üks lemmikpaiku 

raamatukogus. Pesa on 

disaininud Rita Assor, mis oli 

tema magistritöö Eesti 

Kunstiakadeemias. 

Need 20 aastat on olnud 

aktiivse tegevuse aeg, kus raamatukogu taasasutati, sisustati kõige vajalikuga ning saavutati 

oluline roll Harku aleviku elanike kultuurimaastikul.  

Liia Rebane 
Lembi Oper 

Harku valla Raamatukogud 

Harku noortemalev töötamas. Foto: Harku raamatukogu 

Lugemispesa saab kasutada ka etendusteks. Foto: Harku raamatukogu 
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KUUSALU VALLA RAAMATUKOGUHOIDJATE ÕPPEREIS LÄÄNE-
VIRUMAALE.  

Kuusalu valla raamatukogude õppereis Lääne-Virumaale sai teoks juba neljandat aastat. 

Seekord sõitsime 5. juunil Haljala ja Viru-Nigula valla raamatukogudesse. Vald on andnud 

meile reisideks kasutada oma väikebussi. Aitäh neile selle usalduse eest!  

Haljala alevikku on rajatud uus koolihoone ja selle kõrval asuv köstrimaja on remonditud ning 

kohandatud raamatukoguks. Eelmise aasta õppereisil käisime Haljala raamatukogu 

avastamas tema endises asukohas - rahvamajas. Tookordne külaskäik jäi põgusaks, küll aga 

anti meile teada eesseisvast kolimisest. Lisaks asukoha vahetusele on vahetunud ka töötajad.  

Selliste suurt muudatuste tõttu otsustasimegi taas Haljalast läbi astuda. 

Meid võttis vastu raamatukogu direktor Marion Talli, kes tutvustas maja ja selle toimimist 

(esimesed ehitusvead on juba vajanud silumist). Haljala Raamatukogu ja kool on ühendatud 

ja lapsed on raamatukogu väga hästi omaks võtnud, kogukonnal läheb vist veel aega. 

Raamatukogu nähtavus, uue töötaja sisseelamismured, uue hoone ja asukoha võlud ja valud, 

rahuloluuuring, igapäevane töökorraldus ja raamatukogu struktuur, MIRKO – 

küsimusi,vastuseid ja juttu jätkus südamelähedastel teemadel kauemaks...  

 

Viru-Nigula valla raamatukogus 

võtsid meid vastu Viru-Nigula 

vallaraamatukogu direktor Mervi 

Lilleoja ja varem õpetajana 

töötanud raamatukoguhoidja 

Lilyan. Vallas on raamatukogud 

haridusvaldkonna alla toodud ja 

töötajad sellega väga rahul. 

Raamatukogu asub Kunda Lasteaiaga ühes majas. Oli näha, millise hoolega on ruume ja fondi 

korrastatud, pooleli on mitmeid projekte. Nii toetas Kultuuriministeerium rahvaraamatukogude 

kiirendi abil ligi 4000 euroga nende AIP kaasajastamist ja arendamist. Viru-Nigulaski jagus 

juttu kauemaks, kogesime kui erinevad on vallad, kogukonnad ja raamatukogud.  

Jutt tuleb jutust... Seekord esitati küsimus kohaliku nõiakivi kohta. Kohe leiti „klaver põõsast“ -  

koduloolane Ene Ehrenpreis, kes rääkiski nõiakivist, tutvustas kirikut ja kirikaeda ja muidugi 

pastoraadimaja. Loomulikult ka majas elanud pastorite, eriti Otto Wilhelm Masingu tegevust.  

. 
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.  

Kundasse sõites ei saanud mööda 

hüdroelektrijaama paisust ja üle sai 

vaadatud ka korrastatud rannaala 

Kunda jõe suudmes. 

 

Tagasiteeks Kuusallu sai valitud kultuuriline mereäärne rannatee läbi Toolse, Altja ja 

Vainupea. Päeva lõpetasime vaatega Võsu raamatukogust merele ja piknikuga Võsu rannas.  

 

 

 

 

 

 

 

Õnne Paimre 

Kuusalu Raamatukogu  
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 LEPATRIINU 

Bernard Kangro 

Päike toetas vastu seina 

oma valged soojad käed. 

Kummelit ja maarjaheina 

lõhnamas on terved mäed. 

Pikas rohus sihi kaotas 

täpiline kirikäär, 

viimaks lennuks tiivad laotas, 

otsima, kus ilma äär. 

Istun nukralt, vaatan järgi, 

kuhu tiivuline kaob. 

Päiksepaiste õitsvaid pärgi 

üle värske rohu laob. 

Korjan neid ja olen vakka. 

Põõsal tiksub väike lind. 

Kõrvus kumamast ei lakka: 

„Lepatriinu ootab sind!“ 

 

ÕNNITLUSED SÜNNIPÄEVALASTELE JA KAUNIST 

PÄIKESEKÜLLAST SUVE KÕIGILE! 

 

 

TÄNUD KAASTÖÖDE SAATJATELE! 

 
Infolehe koostas  

Jandra Peegel 
Harju Maakonnaraamatukogu 

 


